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Abstract
Today’s technology moves unstoppably
forward and the autonomous car indus-
tries have a large share. The car industry
is focused on traffic simulation’s evolution
as it is a safe way to test both the car and
the driver. This master’s thesis describes
possible approaches in traffic simulations
and the creation of road networks in order
to make autonomous cars drive them. For
road network creation in this thesis, we
use a block solution that divides complex
traffic problems in order to create a road
network. The thesis focuses on studying
methods for traffic network representation
and implementation of such a module in
the Virtual Reality Universal Toolkit en-
gine. The main goal was to develop an
interactive tool for road network creation
and deformation. Problems like junctions
and road graph definition have been re-
solved and implemented in the solution.
Implementation is tested by creating six
different sample road networks with pa-
rameters and using the procedure listed.
All scenes differ in size, complexity and
whether the deformation was used or not.

Keywords: VRUT (Virtual Reality
Universal Toolkit), Road Graph, Traffic
Simulation, GUI (Graphical User
Interface), MTS (Mobile Traffic System),
Deformation

Supervisor: doc. Ing. Jiří Bittner,
Ph.D.

Abstrakt
Dnešní technologie se stále rozvíjí a au-
tonomní mobilní průmysl má na vývoji
velký podíl. Automobilový průmysl se za-
měřuje na vývoj simulace provozu, pro-
tože se jedná o bezpečný způsob testo-
vání jak vozu, tak i řidiče. Tato diplomová
práce popisuje možné přístupy v doprav-
ních simulacích a vytváření silničních sítí
tak, aby je autonomní vozy mohly řídit.
Pro tvorbu silniční sítě v této práci pou-
žíváme blokové řešení, které rozmělňuje
složité dopravní problémy za účelem vy-
tvoření silniční sítě. Práce se zaměřuje na
studii metod pro reprezentaci dopravní
sítě a implementaci modulu v aplikaci Vir-
tual Reality Universal Toolkit. Hlavním cí-
lem bylo vyvinout interaktivní nástroj pro
tvorbu a deformaci silniční sítě. Problémy
jako křižovatky a definice silničního grafu
byly vyřešeny a implementovány do řešení.
Implementace byla testována vytvořením
šesti různých vzorových silničních sítí s
parametry a použitím uvedeného postupu.
Všechny scény se liší velikostí, složitostí a
tím, zda byla či nebyla použita deformace.

Klíčová slova: VRUT (Virtual Reality
Universal Toolkit), Road Graph, Traffic
Simulation, GUI (Graphical User
Interface), MTS (Mobile Traffic System),
Deformace

Překlad názvu: Modulární editor
silniční sítě pro VRUT
(Virtual Reality Universal Toolkit)
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Chapter 1
Introduction

This chapter contains the concise introduction of the assignment and its re-
quired research and implementation of this project. The chapter also consists
of a slight description of all the remaining chapters.

Today’s car industry is enormously branched and is directed towards au-
tonomous cars in general. Even though these cars might be already capable
of driving us wherever we want even better, faster and safer than we could,
mankind is not yet ready for such a leap.

Therefore, car industries started working on a smoother transition between
man-driven and autonomous vehicles and began developing software and en-
gines that simulate real traffic situations for testing human and autonomous
cars.

To maximally simulate and imitate any traffic situation, multiple ways do
exist to create such an environment. There are some standards for defining
such situations, however, every company has its approach.

In Škoda AUTO company there is an engine that uses a traffic network for
such cases and is greatly variable enabling any road situation simulation.

1.1 Motivation

Currently, there is a large progression in the automotive industry. I started
working at DigiteqAutomotive, which is Škoda Auto’s daughter company. In
UXLab department where I work, we design simulations for both VR and
physical cockpit simulators to test onboard computers’ UI. In addition, I have
been developing a GeometryEditor module for VRUT as my bachelor thesis.
All this together gave me the motivation and sufficient knowledge to develop
RoadEditor module for VRUT.

1

1. Introduction .........................................
1.2 Assignment

The aim of this project is to study the methods used for traffic network rep-
resentation in map and navigation systems. Furthermore, we map used data
structures and related attributes requisite for description enabling effective
traffic simulation using these data.

We design an interactive editor that enables users to compose a traffic net
using pre-prepared blocks (modules) that represent important parts of the
traffic net. These blocks will represent road segments of a given number of
traffic lanes, different types of intersections, roundabouts, or highway exits.
Furthermore, we model fundamental geometry models of these blocks and re-
lated traffic net components. We design a way of deformation transformation
application for interactive curvature adaptation. We also map the possibility
of improving the resulting models’ realism using procedural visual details
generated for prepared blocks.

In the Virtual Reality Universal Toolkit system (VRUT), we implement a
user-friendly editor that enables intuitive traffic net composition using blocks
described above, their easy connecting and deformation. Finally, we test
editor functionality by creating at least three different traffic nets.

1.3 Work structure

This thesis focuses on other tools that are being developed in the automotive
industry for creating driving simulators. A portion of this research is used
for the RoadEditor module development for VRUT.

The Chapter 2 maps all other already implemented tools and modules
used for road graphs creations and editions including ways of possible traffic
representations in VRUT and other engines.

Afterwards, Chapter 3 introduces VRUT 2.0 and highlights some relevant
information and modules in the road edition spectrum.

Chapter 4 discusses the idea and possible implementation of the RoadEditor
module. It is a brief and decent presumption of how the RoadEditor will
work. As for any kind of development, this chapter serves as a concept by
which the RoadEditor module itself is inspired.

Chapter 5 describes in detail every part of the implementation and its
purpose and usage. There are also already some possible future improvements
mentioned as it is related to some of the topics.

In the end, Chapter 6 sums up all the work that has been done and
presents a couple of results in the form of traffic networks generated using
the RoadEditor module.

Finally, Chapter 7 discusses about the problems during the implementation
and possible improvements and Chapter 8 gives a conclusion focusing on the
development of the module and discusses possible future for the module and
its improvements.
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Chapter 2
Road and map navigation system
representation

This chapter briefly introduces the problem and how it is approached in other
software and modules.

2.1 Other traffic editors

There are many tools used to create and edit traffic networks for simulation
purposes. The result of most of these is the same, however the way of building
such a network differs. Some of these are based on the idea of the blocks
whereas the other are based on a user-defined curve along which the blocks
are then generated as is shown in Figure 2.1.

Figure 2.1: Blocks creation along the predefined curve by thesis of Pudova [10].

VRUT contains an implemented module that allows users to create and
edit traffic networks. This module is mostly used for node segment editions,
although its use is not very interactive.

Most of the operations and adjustments that a user is capable of doing using
this module are limited to not very user-friendly looking GUI, nevertheless
they function properly, so the module serves its purpose with a good way of
use.

3

2. Road and map navigation system representation .........................
To summarize, some more interactive ways of editing road graphs would

improve user experience during such actions as creating and editing the road
graph. The GUI of the road graph editor is shown in Figure 2.2.

Figure 2.2: Gui of RoadGraphEditor module by thesis of Kolínský [9].

4

..................................... 2.2. ASAM OpenDRIVE

2.2 ASAM OpenDRIVE

OpenDRIVE [2] is a standardized format for describing road networks in
XML syntax, with the purpose of facilitating data exchange between different
driving simulators. It provides a road network description that can be used
to develop and validate Advanced Driver Assistance Systems (ADAS) and
AD features.

The structure consists of nodes that have the capability to incorporate
data defined by the user, allowing for specialization while maintaining in-
teroperability. ASAM OpenDRIVE can be used to construct road networks
by connecting individual road sections and can be complemented by other
standards for static 3D roadside objects and dynamic content.
Composition of a road network defined by OpenDRIVE is shown in Figure 2.3.

Figure 2.3: Elements of road definition from project OpenDrive [2].

Junctions in ASAM OpenDRIVE are represented by <junction> elements
and connecting roads by <connection> elements. There are rules for common
junctions that apply to clarify ambiguities in linking roads. In Figure 2.4 is
shown a complex six-lane junction example.

Figure 2.4: Example of a junction in project OpenDrive [2].

5

2. Road and map navigation system representation .........................
2.3 EasyRoads (Unity)

EasyRoads is a plugin for Unity that allows users to interactively create any
road network including multilane highways and any type of junctions.

The EasyRoads plugin also offers the user to generate surroundings and
vegetation. The plugin has multiple tools such as brushes and objects to
place on the predefined plane. The package is really advanced and offers
an enormous number of road types, side objects, vegetation and more. In
Figure 2.5 is an example of a road creation. The user creates a new road by
clicking on the plane with Alt pressed. Road shape is based on a spline curve
and deforms the road shape by pre-clicked control points and interpolation
between them.

Figure 2.5: Traffic creation example by EasyRoads [23].

With more work and scene editing, results with the EasyRoads plugin
get to perfection. Naturally, the vegetation and environment give the result-

[…]

the module’s GUI.

Figure 6.9: Scene creation using map background; Top - mere map background;
Bottom - traffic network composed using RoadEditor module along the map
background’s roads.
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...........................................6.2. Results

The RoadEditor module was tested with the VehicleSimulator module that
simulates the traffic behavior over the generated network. Figure 6.10 shows
cars driven by VehicleSimulator over by-RoadEditor-generated networks.

Figure 6.10: RoadEditor module’s resulting scenes driven by vehicles using
VehicleSimulator module.

The implementation consisted of numerous files and the number of lines of
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6. Testing and results ......................................
each file type is depicted in Table 6.2.

File_type lines(∼)
CPP 3899
HTML 203
JSS 78
CS 66
XML 649
OVERALL 4917

Table 6.2: Number of lines of each file type.

6.3 Manual

In order to control the module the user should be familiar with the module
manual that stays in Table 6.3. The module controlling should be intuitive
and easy to learn.

Input Function
MOUSE

Left mouse button block insertion, block selection, when None block selected
→ enter blockEditMode, selected block’s CP or arrow selection

Right mouse button selected block rotation clockwise by 90 degrees
Mouse movement selected block positioning in scene
(inserting blocks) (grid or magnetic mode)
Mouse movement repositioning selected connection point

(editing CPs)
Mouse movement setting Bézier curve parameters, defines direction
(editing arrows) and length of the arrow defining control point
KEYBOARD

Del selected block deletion
Tab switch between magnetic and grid insertion mode
O slight rotation of the selected block CCW by 10 degrees
P slight rotation of the selected block CW by 10 degrees

Ctrl+C copy selected block
Ctrl+V paste copied block at cursor’s position

Table 6.3: RoadEditor module control manual.
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Chapter 7
Discussion

7.1 Problems during the implementation

During the implementation I was facing several problems that are worth
mentioning. These are listed here with their solutions.

7.1.1 Block junctions definition

As the problem was subdivided into several small pieces, junctions like inter-
sections and t-cross junctions had to be solved. Traffic representation was
more complex with the incomplete documentation of the roadgraph in the
system VRUT. Even with an example of an intersection given from already
operational road graphs, the definition was complicated. With pieces of
advice from Ing. Jaroslav Sloup I implemented these blocks using junction
tags for each junction’s lane, which finally worked.

7.1.2 Vehicle’s falling through the road

One of the largest problem with an easy solution was that the cars spawned
in the scene using the VehicleSimulator module were falling through the road
and did not collide with any in-scene object at all. The problem here was
that there has to be a main scene node defined in the RoadGraph.xml, which
immediately made the simulation work.

7.1.3 Geometry instancing

Next problem that has been dealt with during the implementation was during
block copy implementation. As there has been block deformation feature
implemented, the block’s original geometry has been deformed and so have
all its instances. In order to resolve such a problem, there has to be a new
geometry instance created during any new block’s deformation.
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7. Discussion ..........................................
7.2 Development at DigiteqAutomotive

As I work at DigiteqAuomotive (DQ) company, the development there has
been a great help and inspiration for the RoadEditor module implementation.
As the problem does not differ mostly, the representation of the network and
approach we use there have been advantageous.

The above-mentioned Mobile Traffic System (MTS) is developed and ex-
tended in DQ and the RoadEditor module is and can be further inspired by
such a solution.

Furthermore, the DQ company, more concretely the VXLab, department is
more focused on infotainment and its distraction during driving. We develop
simulations and hardware to test the on-board UI (User Interface) of the
built-in display

7.3 Implications for further research

This section deals with a couple of ideas for further implementation and high-
lights its pros, cons, difficulty of the implementation and all the requirements
for such a solution.

7.3.1 Realistic blocks

One of the first module extensions could be a realistic block’s geometry
creation as it would improve the quality of road scenes created using the
RoadEditor module. This solution could be used on already created blocks
and update only the block’s geometry. However, for a better resulting scene
experience, the continuity of the block’s geometry and textures would have to
be solved, including road stripes and road surrounding geometry like barriers.

7.3.2 Any block deformation

As it is possible to deform any kind of block, the feature is yet implemented
to support primarily straight blocks. Further implementation by either using
Cage box deformation or extending the Bézier curve deformation might be
the solution.

7.3.3 Traffic graph depiction

As for a solution yet implemented, in case the user wants to see the whole
graph created by the RoadEditor module, the user needs to use the Traffic
module for such a depiction. Some elementary ways of rendering such nodes
might be predefined in the RoadEditor module in order to make it independent
on the Traffic editor during building the traffic network.

Certainly for further use of the created traffic network and simulation, the
Traffic module is required.
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................................7.3. Implications for further research

7.3.4 Saving deformed blocks

As the saving of blocks yet saves only the block’s names and transformation
matrix, it does not save the instance of newly deformed geometry. This could
be either approached the hard way, where we save all the geometry vertices’
positions. A better approach would be by creating a new instance of a block
and adding it to the block templates by exporting the block’s geometry and
its traffic nodes to a new .xml file.
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Chapter 8
Conclusion

This work is focused on studying methods used for traffic network repre-
sentation in map and navigation systems. The goal was to implement an
interactive editor that enables users to compose a traffic network using pre-
pared blocks that represent important parts of the traffic network. First, I
analyzed methods in other traffic editors and engines and their representa-
tions. Furthermore, VRUT, an application for the visualization and edition
of 3D data was analyzed and introduced. Next, the concept design and
block deformation approach were analyzed. Gained knowledge was used
for the implementation procedure and module development. Based on this
concept, the implementation in the system VRUT took place. Results were
demonstrated on scenes representing distinct traffic networks.

During the implementation, it was emphasized to design a module that
would be intuitive, interactive and easy to use. Blocks parameterization and
deformation were described and demonstrated on sample examples. Module
control was introduced and possible further module implications were pro-
posed. Furthermore, six different scenes with both deformed and undeformed
blocks representing traffic networks were created and tested with the help of
other modules.
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