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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Modulární editor silniční sítě pro VRUT
Jméno autora: Daniel Aschermann
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: Katedra počítačové grafiky a interakce
Oponent práce: Ing. Jaroslav Sloup
Pracoviště oponenta práce: Katedra počítačové grafiky a interakce

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vzhledem ke specializaci studenta považuji zadání práce za průměrně náročné, vyžaduje aplikaci znalostí získaných během
studia a nastudování problematiky deformací polygonálních sítí, která je dobře popsaná v odborné literatuře [3].

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splňuje zadání, nicméně vykazuje funkční nedostatky, které snižují použitelnost vytvořeného modulu a jeho nasazení
v praxi. Konkrétní připomínky jsou popsány v následujících bodech hodnocení.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení je správný. Diplomant navrhl a implementoval nový modul systému VRUT pro editaci silniční sítě,
která je vytvářena skládáním předpřipravených bloků. Implementované řešení je otestováno vytvořením šesti různě
komplexních scén. Editor lze snadno rozšířit o nové bloky, které prozatím musejí být vytvořeny ručně v jiných externích
nástrojích. Autor bohužel nedotáhl do funkčního stavu implementaci deformací rovných úseků silnic využívající klotoid, což
je částečně kompenzováno možností hladce napojovat bloky deformované pomocí Bézierových kubik se spojitostí C2.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Implementace modulu editoru je dobře popsaná, zatímco velmi nesourodě působí návrhová část (kapitola 4), která je
směsicí různých témat bez zjevné vazby na výslednou implementaci. U deformační metody popsané v sekci 4.5.1 jsou krátce
popsány různé typy souřadnic, které je možné použít pro implementaci, ale zcela chybí popis principu, jak deformace jako
taková probíhá. Autor také zcela nevhodně popisuje napojování Bézierových kvadrik se spojitostí C2, což z praktického
hlediska nedává příliš smysl, protože by došlo k úplně ztrátě možnosti takovéto křivky interaktivně editovat. V rešeršní části
práce (kapitola 2) postrádám detailnější srovnání reprezentací silniční sítě používaných v navigačních a mapových systémech
s reprezentací použitou v modulu Traffic systému VRUT. V návrhové části chybí seznam funkcionalit, které by měl vytvářený
editor poskytovat v porovnání s existujícími nástroji popsanými v rešerši. Podrobnější popis by si zasloužila také
reprezentace silniční sítě v modulu Traffic, jejíž detailní znalost je nezbytná pro vytváření nových předdefinovaných bloků.
Jsou například zcela opomenuty navigační události nutné pro správnou simulaci dopravy modulem Traffic. V práci jsem
nenalezl žádné doporučení, jak velké či detailní mají být modely jednotlivých bloků ve formátu OBJ. Procedurální generování
vizuálních detailů do předpřipravených bloků je v práci zmíněno jen velmi povrchně bez uvedení konkrétních metod.
Z hlediska tvorby reálných silničních sítí kladně hodnotím možnost použití mapového podkladu ve formě obrázku.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Text práce psaný v anglickém jazyce má logickou strukturu a po typografické stránce je na velmi dobré úrovni.
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Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Seznam literatury zahrnuje 27 položek, nicméně 15 z nich není v textu práce vůbec odkazováno (konkrétně [1], [4-6], [8],
[11-15], [16-20], [26]) a není tedy zřejmé, jak s textem práce souvisí. V sekci 4.5.3.1 autor pravděpodobně čerpal ze skript
[26], což není v práci uvedeno.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Implementovaný modul nazvaný RoadEditor je funkční, což diplomant demonstruje vytvořenými silničními sítěmi
prezentovanými v kapitole o testování i přiloženým videem zachycujícím praktické použití modulu. Během testování modulu
jsem narazil na tyto nedostatky:

• Při označení bloku a pokusu o jeho otočení pomocí kláves blok odskočí na jinou pozici, navíc se blok přichytí k jinému
bloku poblíž, což je nežádoucí chování.

• Umístěné bloky již nelze otáčet ani posouvat.

• V módu "smart fitting" se občas umísťovaný blok po dokončení editace překlopí na opačnou stranu, tj. otočí o 180
stupňů.

• Při použití operace delete někdy zůstanou ve scéně uzly silniční sítě (červené kostičky) a nelze je smazat.

• Ve scéně nelze označit více bloků najednou a přesunout je či seskupit do většího bloku, což by usnadnilo editaci
rozsáhlejších scén.

• V editoru není implementován undo/redo mechanismus, resp. se editor pravděpodobně spoléhá na implementaci
v jádře VRUTu, která je v tomto případě nedostatečná, neboť po jejím použití bloky nejdou již editovat.

• Oknu editoru se při startu VRUTu nenastaví správná velikost, přitom v textu práce uvádíte, že se tak děje automaticky.

• Ukládání tlačítkem save nefunguje správně, resp. se mi nepovedlo uložit scénu pod novým názvem (přepsání existujícího
souboru je ale funkční).

• Lépe zvolit počáteční umístění kamery, aby byla plocha, ve které probíhá editace silniční sítě připravena na okamžité
použití bez nutnosti přenastavení pohledu kamery.

Při delší práci s modulem docházelo k častým pádům celého VRUTu (zejména v souvislosti s kopírováním a mazáním bloků),
jejichž příčinou je pravděpodobně špatná komunikace modulu s jádrem VRUTu a grafem scény. Editor poskytuje užitečné
funkce jako přichytávání nových bloků k již existujícím či deformace přímých úseků dle Bézierovy kubiky, nicméně většina
funkcionality není pořádně odladěna a v uživatelském rozhraní se vyskytují nedostatky, které by odhalilo jednoduché
testování s uživateli, které provedeno nebylo.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomantovi se povedlo implementovat nový modul RoadEditor pro editaci silniční sítě, který byl úspěšně
integrován do systému VRUT. Modul umožňuje snadnou tvorbu nové scény vkládáním předdefinovaných bloků.
Bohužel většina pokročilejších možností editace nefunguje příliš spolehlivě (deformace bloků, kopírování a mazání
bloků) nebo není implementována vůbec (označování více bloků, undo/redo). Z tohoto hlediska považuji
implementaci spíše za prototyp demonstrující možnou funkcionalitu editoru, která ale není připravena na praktické
nasazení. Uživatelskému rozhraní by prospělo testování s uživateli, které by snadno odhalilo většinu nedostatků
uvedených výše. Mrzí mě, že autor lépe nevyužil času na doplnění práce a nebyl schopen odstranit některé poměrně
triviálně řešitelné nedostatky, ať již funkční či týkající se struktury a obsahu textové části práce.
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Otázky k obhajobě:

• V sekci 5.4.1.1 na straně 34 uvádíte, že jsou základní bloky rozšířené o náspy. Jak je řešeno korektní napojení
těchto bloků na geometrii okolní krajiny?

• V práci uvádíte (sekce 5.4.7.5), že je knihovna, kterou jste chtěl použít pro implementaci deformací pomocí
klotoid, nevhodná. Proč jste si knihovnu neupravil tak, aby byla použitelná? Jak je řešena tvorba silnic při použití
klotoid v existujících nástrojích, jaký je princip jejich napojování?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 15.6.2023 Podpis: